Câmara MUl1íicipal de Nova Londrina
AV. Itio Kondo, 904 - Centro - CEP 87970-000 Caixa Postal, 141

Fone: (44) 3432-1467 - Fax: (44)3432-1472
CNPJ: 77.937.936/0001-78

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br

EDITAL N° 01/2026

. ..' f'~ . " ..
-0 •• ;:';';"" ' I'" .'l.t:"J,,,,,!JC

_' ig,.~. 10 f)' Í)r '~')~ .,.,. ,;

~t'1' •. J. te .
'_.:~ ~ 3_ 1-.. l" -"''/;;r)7 ...q~ .. o.a ,.JGV~

'&'A"
PRESI, TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

RA Á, USANDO DAS ATRIBUiÇÕES REGIMENTAIS, CONFERIDAS PELO

REGIMENTO INTERNO; CONSIDERANDO OS OFíCIOS N° 24/2026, N° 27/2026, e N°
28/2026, ASSINADOS PELO SR. LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO, PREFEITO

SÚMULA: CONVOCAÇÃO DOS VEREADORES

INTEGRANTES DO CORPO LEGISLATIVO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, PARA

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA.

MUNICIPAL; FICAM CONVOCADOS OS SENHORES VEREADORES PARA A 1a
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CORRENTE ANO, A SER REALIZADA NO DIA 15

DE JANEIRO DE 2026 (QUINTA-FEIRA), ÀS 16:00 HS. (DEZESSEIS HORAS),
CONSTITUíDA DA SEGUINTE PAUTA:

1) VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA

19/12/2025;

2) PROJETOS A SEREM APRECIADOS:

a) PROJETO DE LEI N° 01/2026, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA, SR. LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO, COM A SÚMULA:

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE

1.238.940,85 (UM MILHÃO DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS

E QUARENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) NA LOA - LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL N° 3.811/2025, NA LDO - LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS N° 3.806/2025 E NO PPA 2026 A 2029 LEI DO PLANO
PLURIANUAL N° 3.799/2025;

b) PROJETO DE LEI N° 02/2026, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA, SR. LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO, COM A SÚMULA:

DISPÕE SOBRE O ACESSO AO MERCADO PARA AS MICROEMPRESAS ,

Câmara Municipal de Nova Londrina
AV. Itio Kondo, 904 - Centro - CEP 87970-000 Caixa Postal, 141

Fone: (44) 3432-1467 - Fax: (44·)3432-1472
CNPJ: 77.937.936/0001-78

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES

INDIVIDUAIS NO ÂMBITO DO MUNiCíPIO DE NOVA LONDRINA, EM

CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 123, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2006, E SUAS ATUALIZAÇÕES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS;

c) PROJETO DE LEI N° 03/2026, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA LONDRINA, SR. LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO, COM A SÚMULA:

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE

17.902.853,00 (DEZESSETE MILHÕES NOVECENTOS E DOIS MIL
OITOCENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS) NA LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL N° 3.811/2025, NA LDO - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS N°
3.806/2025 E NO PPA 2026 A 2029 LEI DO PLANO PLURIANUAL N° 3.799/2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JANEIRO DE 2026.

Registre-se, Publique-se.
Miguel Pinheiro Anziliero
Assessor Legislativo.